68. . . .  nos secundum quod apud Hebreos legitur, prout potuimus, eas ex- 
posuimus, iuxta translationem qua nos utimur intactus relinquentes . . .

69. Peccata omnium, si vera est Iudeorum traditio, in candidissima scripta 
servantur materia, ut facile iudicis appareant oculis.

70. Quod nobilis et de regia styrpe oriundus fuerit, filia eius, si vera est 
Iudeorum traditio, regi Manasse filio Ezechie regis Iude connubio iuncta, evidens 
est argumentum.

72. Traditur enim ab impio Manasse, qui Ierusalem a porta usque ad 
portam sanguine implevit prophetarum, serra sectus lignea, eo quod mala que 
Iudee superventura, Domino revelante, didicerat, confidenter enuntiaverat.

80. Hie in celis in conspectu Dei fabulantur esse Iudei in eo quod multa 
milia angelorum in ministeriis sibi deputatis negligentius agentium singulis diebus 
demergi, in quo loco pereuntium novos cotidie angelos creari. Absit ut quicquam 
tale de sanctis angelis in perfecta beatitudine cum Deo semper viventibus ere- 
datur. Pereant deliramenta que sanctis et beatis spiritibus etiam assignant tor- 
menta.

83. Hebraeorum quorundam est hec questio, quam ipsi sic solvere conan- 
tur, si tamen solvere est arctius stringere et amplius implicare. Celestium quorun- 
dam spirituum hanc esse dicunt naturam, ut iustitie semper gaudeant districtione, 
et voluntatem habeant ut Deus in omnibus secundum iusti districtionem iudicii 
semper agat, nullum ad misericordiam habens respectum. Econtra sunt alii 
quibus natura mollior est animusque ad pietatem et misericordiam magis in- 
clinatus. Quorum satisfaciens voluntati Dominus, ne totus omnino, sicut meruerat, 
deperiret populus, ut vel illis, qui super aliorum peccatis dolebant, parceret, 
precepit. Gumque ab aliis admoneretur contra iudicii equitatem esse iliis parcere 
qui alios a malis non studuerant retrahere, ab ipsis, quibus secundum quod prius 
fieri statuerat erat parcendum, ut inciperetur precepit.

86. Videsne mutabilis error et insipiens iniquitas de irremutabili veritate 
et sapienti et dementi equitate quam temerarie affert iudicium ? . . .  Sed nec hoc 
eorum insipiens impudentia fateretur. Gumque de mutabilitate voluntatis divine 
et memorie insufficientia, que monitoribus egeat, illis obicitur, non nichil res- 
pondere videntur. .  . Quid opus erat huiusmodi frivolis et exsufflandis et a 
procul neniis in sacris presertim scripturis intendere et in propheticis enigmatibus 
enodandis fabulas inducere ? . . .

87. Si credimus Hebreis hoc significatur: quod divine vis inspirationis 
humane sese ingerens menti sic homine toto discedere iusso totum sibi pectus 
vindicat, ut etiam si velit omne quod ex inspiratione secretum hausit silentio 
supprimere non possit.

88. Tradunt Hebrei, cum captivi tenerentur in aliqua terra et voluntas 
Domini erat ut in suam redirent, vox quedam audiebatur nec cuius esset vi- 
debatur que de reditu illos admonebat; et ut certissime Domini illam et non 
hominis vocem esse pateret, in saltibus et lucis que loca femine frequentare non 
solent gracilis et quasi feminea, in vicis vero et in urbibus ubi viri minus audiri 
solebant grossior et virilis ea vox audiebatur.

91. Gonsuetudo Hebreorum est antequam cibum sumant laudes quasdam 
Deo dicere.

93. Abhorrent et diligenter cavent Hebrei blasfemie vel gravis adversitatis 
verba, non solum a se proferre, sed etiam ab aliis prolata representare. Unde 
etiam sepe in contrarium commutant verba, sicut ibi: Benedixit Deo et regi. In 
vulgari quoque usu loquendi febrem vel lepram abhorrentes nominare per des- 
criptiones vel per contrarium verbum eas proferunt, febrem putmal, lepram 
grosmal, et quandam aliam infirmitatem bon appellantes.

94. . . .  usque hodie in synagogis suis habent Iudei fimbrias hyacinthinas ob 
recordationem legis celitus date . . .

ק ר פ שי ל שי

10. Tradit Josephus quod hanc litterae mutationem ab Homero factam 
quidam putant, postea dicta est a Salomone Jerosolymia, et tandem per syncopam 
Jerosolyma (PL 198, 1329).

30. Iste [sc. Seth] genuit Enos, 
qui Gainam, Majorum nostrorum ista sententia est,
qui Malaheel, quod putant in septima generatione a

Lamech interfectum Cain. Adam quippe 
genuit Cain, Cain genuit Enoch, Enoch 
genuit. . .

Mathusala genuit Lamech, qui septimus 
ab Adam, non sponte (ut in quodam 
Hebraeo volumine scribitur) interfecit
Cain, ut ipse postea confitetur-----(Hier.
ad Damasum, Ep. xxxvi, PL 22, 454—5)

qui Jaret, 
qui Henoch, 
qui Mathusalem, 
qui Lamech, qui Noe.
Sicut ergo in generatione Cain, 
septimus, scilicet Lamech, fuit 
pessimus, ita in generatione Seth, 
septimus, scilicet Henoch, fuit 
optimus.

Et transtulit ilium Deus in paradisum voluptatis ad tempus, ut in fine temporum, 
cum Elia convertat corda patrum in filios (Malach. iv). Judaei tamen causam 
hujus translationis attribuunt potius septenario, quam sanctitati ejus, quia plures 
leguntur sanctiores eo, quorum nullus translatus est.
In tantum enim aiunt, Deum omnia sub septenario disposuisse, quod etiam 
dicunt eum septem coelos creasse, et cuique nomen suum datum, et septem 
terras, quas David fundamenta montium vocat (Ps. xvn) (PL 198, 1080).

42. Dicebatur enim Abram, ex Abba et ram, quasi Abbaram, id est ex- 
celsus Pater, et addita ea littera, a, dictus est Abraam, quasi Abbaraam, quod 
sonat pater multarum, subauditur gentium . . .  (PL 198, 1097).